
1 
 

Protokół nr 4/2019 
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, 
Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  
z dnia 18.03.2019 r. 
 
1. Otwarcie posiedzenia.  
 

Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Politewicz otworzył obrady kolejnego  posiedzenia 
Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny                        
i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Następnie powitał członków 
komisji i zaproszonych gości.  

Załącznik nr 1,2 
 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad.  
3. Sytuacja finansowa jednostek ochrony zdrowia podległych Samorządowi 

Województwa. 
4. Zaopiniowanie materiałów na V Sesję Sejmiku, w tym: 

 Projektu uchwały ws. określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod 
uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw                             
w 2019 roku w Województwie Warmińsko-Mazurskim. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji  z dnia 11.02.2019 r. 
7. Zakończenie posiedzenia. 

 
Przewodniczący komisji zapytał o uwagi do przesłanego porządku posiedzenia. Ponieważ 

nie było uwag Pan Przewodniczący poddał porządek pod głosowanie.   Za przyjęciem porządku 
głosowali wszyscy obecni członkowie komisji. 

 
3. Sytuacja finansowa jednostek ochrony zdrowia podległych Samorządowi 

Województwa. 
 
Głos zabrał Dyrektor Departamentu Zdrowia p. Ryszard Wasiński, który przedstawił 

materiał zawierający zestawienie zbiorcze rocznych sprawozdań wojewódzkich jednostek 
ochrony zdrowia z wykonania planu finansowego za 2018 rok. Poinformował, iż Samorząd 
Województwa jest podmiotem tworzącym 14 samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej. Kolejno przedstawił przychody, koszty oraz wynik finansowy placówek za rok 
2018. W dalszej kolejności omówił  wykonanie planu finansowego w poszczególnych 
pozycjach. Kontynuując przedstawił dane dotyczące  należności i zobowiązań oraz nakłady 
inwestycyjne poniesione w 2018 r przez jednostki ochrony zdrowia podległe samorządowi 
województwa. Dodał, iż w tym roku obserwuje się niewielką stratę, która nie stanowi 
zagrożenia. Zwrócił także uwagę na artykuł, który ukazał się  w gazecie, gdzie został  
przedstawiony  problem  szpitali powiatowych po ocenie rocznej funkcjonowania sieci szpitali,  
gdzie straty są znaczne.   

Załącznik nr 3  
Przewodniczący Komisji poinformował o nowym przeliczniku punktów dla szpitali 

dziecięcych. 
 



2 
 

Radny p. Zbigniew Homza zapytał, czy wszystkie rady społeczne szpitali podległych 
samorządowi województwa podjęły pozytywne opinie odnośnie wyniku finansowego swoich 
placówek. 

 
Dyrektor p. Ryszard Wasiński wyjaśnił, iż opinia rady społecznej jest niezbędna do 

przyznania dyrektorowi placówki nagrody rocznej. 
 
Wicemarszałek a zarazem członek komisji p. Marcin Kuchciński powiedział, iż                       

w czerwcu będą przyjmowane na posiedzeniu Zarządu sprawozdania finansowe jednostek 
ochrony zdrowia z kompletem dokumentów. 
 
4. Zaopiniowanie materiałów na V Sesję Sejmiku, w tym: 
 Projektu uchwały ws. określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy 

maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2019 roku w Województwie 
Warmińsko-Mazurskim. 

 
         Głos zabrał Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich p. Jarosław Sarnowski, 
który przedstawił w/w projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Powiedział między innymi, iż 
Sejmik województwa po zasięgnięciu opinii  ministra właściwego ds. zdrowia oraz ministra 
właściwego ds. rolnictwa określa w drodze uchwały ogólną powierzchnię przeznaczoną 
corocznie pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizację tych upraw.  
 
        Radna  p. Bożenna Ulewicz zapytała, czy powierzchnia 5 571 ha będzie przeznaczona tylko 

na konopie włókniste, czy również pod uprawy maku. 
 
         Dyrektor p. Jarosław Sarnowski wyjaśnił, iż wskazana powierzchnia dotyczy uprawy 

konopi  włóknistych, natomiast co do upraw maku nie było zainteresowania ze strony rolników.  
 
         Radny p. Zbigniew Homza zapytał, jak powierzchnia zasiewu w roku 2019                       

ma się do lat ubiegłych. Kolejno zapytał, jak to się ma do zasiewu w innych województwach. 
 

Dyrektor p. Jarosław Sarnowski wyjaśnił, iż w ubiegłym roku dwie firmy złożyły 
zapotrzebowanie na 32 tys. ha, a podpisano umowy zaledwie  na 210 ha. Następnie powiedział, 
że zainteresowanie potencjalnych firm jest duże, ale rolników jest ciężko przekonać do upraw. 
Warunki klimatyczne na naszym terenie  nie sprzyjają uprawom tego typu. Występuje również 
problem z zakładami skupowymi                                                                     w naszym 
województwie, chodzi o koszty transportu. Dodał, że większe zainteresowanie uprawą 
występuje  w województwach centralnych i południowych.  

 
Wicemarszałek, a zarazem członek komisji p. Marcin Kuchciński poinformował, iż na 

terenie województwa miał powstać zakład przetwarzający konopie włókniste na liny, płyty 
meblowe oraz elementy do materaców. Jednak ten zakład nie powstał i w związku z tym 
zainteresowanie producentów uprawą konopi włóknistych zmalało. 

 
         Przewodniczący komisji zarządził głosowanie nad w/w projektem uchwały. Za 
pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało – 5 radnych, wstrzymało się – 0, przeciw 
– 0.  
 
5. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 



3 
 

          Przewodniczący komisji poinformował, iż kolejne posiedzenie Komisji w miesiącu 
kwietniu odbędzie się 25 kwietnia 2019 r. tj. czwartek ponieważ w poniedziałek jest drugi dzień 
Świąt Wielkanocnych  

 
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 11.02.2019. 
                                  

Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do protokołu. W związku z brakiem uwag 
poprosił o przegłosowanie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 11.02.2019 r.  

Za przyjęciem protokołu głosowało – 5 osób, wstrzymało się – 1, przeciw- 0.  
 

7. Zakończenie posiedzenia. 
 

  Na tym posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny, Polityki Społecznej, Rodziny 
i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego                        
w dniu 18.03. 2019  r. zostało zakończone. 
 
 

 
 

 
 
 
Przewodniczący Komisji 
 
 
Tadeusz Politewicz  
 
 
 
 

Protokołowała: 
 
Mirosława Baran-Styczyszyn 
 


